
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.858.200/0001-91CNPJ: (48) 3267-3267

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Rua Nereu Ramos,  - CentroEndereço:

Nr.:   25/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

105/2022

29/08/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  24,  IV  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2022
Dispensa de licitação
25/2022 - DL
105/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO

Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM 20,000 UNID. 43,00 860,00

2 OLEO REFINADO DE SOJA 150,000 UNID. 10,95 1.642,50

3 MANJERICAO 15,000 UNID. 3,70 55,50

4 COLORAU 60,000 UNID. 5,50 330,00

5 LOURO EM FOLHA 100,000 UND 3,50 350,00

6 OREGANO 20,000 UNID. 12,00 240,00

7 MOLHO SHOYO 15,000 UNID. 40,00 600,00

8 SAL REFINADO IODADO 150,000 UNID. 2,60 390,00

9 VINAGRE DE ALCOOL 100,000 UNID. 3,30 330,00

10 AÇUCAR REFINADO 90,000 UNID. 22,50 2.025,00

11 ADOÇANTE LIQUIDO 40,000 UNID. 18,00 720,00

12 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 100,000 KG 22,00 2.200,00

13 FARINHA MANDIOCA 50,000 KG 7,90 395,00

14 FARINHA DE ROSCA 100,000 UND 8,90 890,00

15 FARINHA MILHO 100,000 UNID. 5,50 550,00

16 AMIDO MILHO 50,000 UNID. 9,80 490,00

17 FARINHA LACTEA 30,000 UNID. 9,50 285,00

18 MISTURA PARA MINGUAU 30,000 UNID. 9,50 285,00

19 CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INFANTIL 30,000 UNID. 9,50 285,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 AVEIA 30,000 UNID. 6,50 195,00

21 FERMENTO QUÍMICO 50,000 UNID. 9,50 475,00

22 FERMENTO BIOLOGICO 20,000 UNID. 32,25 645,00

23 MARGARINA VEGETAL COM OMEGA 3 E 6 SEM SAL 120,000 UNID. 10,50 1.260,00

24 MARGARINA EM SACHE COM SAL 10,000 CX. 90,00 900,00

25 DOCE/GELEIA FRUTAS CREMOSO 10,000 UNID. 90,00 900,00

26 MILHO EM CONSERVA 200,000 UNID. 3,90 780,00

27 ERVILHA EM CONSERVA - 200G 200,000 UND 3,90 780,00

28 EXTRATO DE TOMATE 200,000 UND 5,90 1.180,00

29 CREME DE LEITE 200,000 UNID. 4,90 980,00

30 LEITE CONDENSADO 100,000 UNID. 6,85 685,00

31 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - EMBALAGEM 5KG 180,000 PCT 22,00 3.960,00

32 FEIJAO TIPO 1 PRETO 300,000 KG 9,90 2.970,00

33 FEIJAO TIPO 1 VERMELHO 150,000 KG 10,90 1.635,00

34 LENTILHA TIPO 1 20,000 UND 9,25 185,00

35 MACARRÃO ESPAGUETE 150,000 KG. 9,70 1.455,00

36 MACARRÃO PARAFUSO 100,000 PC. 9,70 970,00

37 MACARRÃO CONCHINHA 100,000 UNID. 4,95 495,00

38 MACARRÃO CABELO DE ANJO 70,000 UNID. 5,90 413,00

39 PRESUNTO MAGRO FATIADO 100,000 UNID. 9,50 950,00

40 LEITE INTEGRAL TETRA PAK 90,000 UNID. 90,00 8.100,00

41 LEITE DESNATADO TETRA PACK 10,000 UNID. 90,00 900,00

42 LEITE SEM LACTOSE TETRA PACK 10,000 UNID. 105,00 1.050,00

43 IOGURTE DE FRUTAS, ZERO LACTOSE, SABOR MORANGO 60,000 UNID. 3,50 210,00

44 CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G 120,000 UNID. 19,80 2.376,00

45 ACHOCOLATADO EM PO - 400G 50,000 UNID. 7,49 374,50

46 BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE SACHE 20,000 UNID. 55,00 1.100,00

47 NATA 200,000 PT 11,00 2.200,00

48 AIPIM DESCASCADO E LIMPO 150,000 KG 7,90 1.185,00

49 ALHO 30,000 KG. 24,50 735,00

50 ABOBORA 100,000 KG 3,50 350,00

51 ABOBRINHA 100,000 KG. 6,50 650,00

52 AGRIÃO - MAÇO 60,000 UNID. 2,70 162,00

53 BATATA DOCE 100,000 KG. 3,99 399,00

54 BATATA INGLESA 250,000 KG. 4,50 1.125,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 BETERRABA 100,000 KG. 5,30 530,00

56 BROCOLIS DE CABEÇA 100,000 MÇ 6,90 690,00

57 CEBOLA DE CABEÇA 175,000 KG. 5,50 962,50

58 CENOURA 150,000 KG. 4,40 660,00

59 COUVE FOLHA - MAÇO 100,000 MÇ 2,80 280,00

60 COUVE-FLOR 100,000 CX 6,50 650,00

61 CHUCHU 120,000 KG. 4,40 528,00

62 PIMENTÃO VERDE 50,000 KG. 7,50 375,00

63 REPOLHO 100,000 UND 5,80 580,00

64 TOMATE 200,000 KG. 6,40 1.280,00

65 VAGEM 40,000 KG. 7,00 280,00

66 SOBRECOXA DE FRANGO 100,000 KG 19,80 1.980,00

67 FELEZINHO SASSAMI 200,000 UNID. 24,00 4.800,00

68 CARNE MOIDA BOVINA 180,000 KG 43,50 7.830,00

69 CARNE BOVINA EM CUBOS 80,000 KG 39,00 3.120,00

70 CARNE BOVINA PATINHO BIFE 200,000 KG 43,50 8.700,00

71 LOMBO SUINO CONGELADO 200,000 KG 19,00 3.800,00

72 CARNE BOVINA - LAGARTO RESFRIADO 50,000 KG 43,50 2.175,00

73 BIFE DE FIGADO BOVINO 20,000 KG 24,00 480,00

74 FILÉ DE TILÁPIA PACOTE 800 G 15,000 PCTS. 43,00 645,00

75 LINGUIÇA DE PERNIL 10,000 KG 33,00 330,00

76 ISCAS DE CARNE BOVINA 15,000 KG 43,50 652,50

77 CHESTER 25,000 KG 19,50 487,50

78 ALMÔNDEGAS BOVINA 10,000 KG 35,00 350,00

79 KIBE CONGELADO 12,000 KG 45,00 540,00

80 CONTRAFILE 15,000 KG 54,00 810,00

81 PAO DE MILHO 70,000 UNID. 9,50 665,00

82 PÃO DE LEITE 100,000 UNID. 8,50 850,00

83 PAO DE FORMA INTEGRAL 70,000 UNID. 9,50 665,00

84 PAO FRANCES 100,000 KG. 9,50 950,00

85 PAO DOCE COM CREME 300,000 UNID. 1,90 570,00

86 PÃO SANDUÍCHE 75,000 UNID. 8,50 637,50

87 FORMULA INFANTIL P/CRIANÇAS 0 A 6 ANOS - 400G 30,000 LTA. 44,00 1.320,00

88 COCO RALADO 10,000 UND 7,50 75,00

89 OVOS VERMELHOS 200,000 DZ. 9,50 1.900,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 QUEIJO MINAS FRESCAL 10,000 KG 26,00 260,00

91 AGUA MINERAL 20L 50,000 UNID. 14,00 700,00

92 PICOLÉ DE FRUTAS 100,000 UNID. 4,00 400,00

93 QUEIJO MUSSARELA FATIADO - INTERFOLHADO 90,000 KG. 24,80 2.232,00

Total do Participante: 110.392,50

Total Geral: 110.392,50

Assinatura do Responsável

05 de Setembro de 2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


